Mozliwo$¢ dofinansowania

AutoCAD Plant 3D / P&ID kurs podstawowy 2 337,00 PLN brutto
/ - Nowy Start w Matopolsce z EURESEM 1900,00 PLN  netto
PANOVA Numer ustugi 2025/04/08/8440/2678207 1;;;21: Et: ::::;; h

TN

PA. NOVA SPOLKA
AKCYJNA

Gliwice / mieszana (stacjonarna potgczona z ustugg zdalna
w czasie rzeczywistym)

& Ustuga szkoleniowa

W 45/5  © 21h
55 ocen B 12.11.2025 do 14.11.2025

Informacje podstawowe

Informatyka i telekomunikacja / Projektowanie graficzne i wspomagane

Kategoria
komputerowo

Identyfikatory projektow Nowy start w Matopolsce z EURESEM

Kurs przeznaczony dla oséb rozpoczynajacych prace w programie Plant
3D / P&ID.

Podstawowa wiedza z zakresu projektowania obiektéw kubaturowych.

Grupa docelowa ustugi
Szkolenie prowadzone jest przez Autoryzowanych Instruktoréw

Autodeskowych i sktada sie z blokéw wyktadowo-¢éwiczeniowych,
dzielonych przerwami. Po ukoriczeniu szkolenia kursanci otrzymuja
Autodeskowe Certyfikaty poswiadczajgce nabytg wiedze.

Minimalna liczba uczestnikow 3
Maksymalna liczba uczestnikow 10
Data zakornczenia rekrutacji 10-11-2025

mieszana (stacjonarna potgczona z ustugg zdalng w czasie

Forma prowadzenia ustugi )
rzeczywistym)

Liczba godzin ustugi 21

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Akredytacja Centrow Egzaminacyjnych ECDL



Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie ma na celu zdobycie wiedzy oraz praktycznych umiejetnosci z zakresu obstugi programu Autodesk AutoCAD
Plant 3D, ze szczegdlnym uwzglednieniem modutu P&ID (Piping and Instrumentation Diagram). Kurs przygotowuje
uczestnika do samodzielnej pracy projektowej w Srodowisku

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

Po zakonczeniu szkolenia uczestnik
potrafi:

- sprawnie poruszac sie w srodowisku
AutoCAD Plant 3D i P&ID, korzystajac z
dedykowanych przestrzeni roboczych i
narzedzi branzowych,

- samodzielnie konfigurowa¢ projekt i
przygotowac¢ srodowisko pracy zgodnie
z wymaganiami projektowymi,

- tworzy¢ i edytowac¢ schematy P&ID, w
tym dodawa¢ linie technologiczne,
komponenty oraz znaczniki,

- modelowac¢ instalacje 3D, w tym
rurociagi, oprzyrzadowanie oraz

Ankiety Uczestnikow: Zebranie opinii
uczestnikéw na temat kursu, w ktérych
oceniajg swoje umiejetnosci przed i po
szkoleniu, a takze wyrazaja swoje
zdanie na temat uzytecznos$ci kursu i
jego skutecznosci.

Debata swobodna

konstrukcje wsporcze,

- generowac rysunki izometryczne i
ortogonalne na podstawie modeli 3D,
- wykorzystywac¢ funkcjonalnosci
analizy kolizji w oprogramowaniu
Navisworks Manage,

- przygotowywac¢ dokumentacje
projektowa do wydruku lub eksportu
zgodnie z przyjetymi standardami.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikacji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?



TAK

Program

1. Projekt programu Plant 3D.

2. Tworzenie i konfiguracja przestrzeni roboczej.
3. Tworzenie nowego projektu.

4. Tworzenie i modyfikowanie schematéw P&ID,
5. Linie i komponenty w rysunkach P&ID.

6. Tworzenie pliku rysunku.

7. Dodawanie komponentéw do rysunku P&ID.
8. Edytowanie linii.

9. Dodawanie znacznikéw.

10. Tworzenie i modyfikowanie modeli w programie AutoCAD Plant 3D.

11. Tworzenie i edytowanie rurociagu.
12. Tworzenie konstrukcji stalowych.

13. Tworzenie oprzyrzagdowania.

14. Tworzenie rysunkéw izometrycznych.
15. Tworzenie rysunkéw ortogonalnych.

16. Analiza kolizji w programie Navisworks Manage.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 21

Przedmiot / Data realizacji
. Prowadzacy .
temat zajec zajec

1.Projekt
programu
Plant 3D -
rzeglad
P ge'; Krzysztof
interfejsu, D i 12-11-2025
s . Wisniewski
mozliwosci;
2.Tworzenie i
konfiguracja
przestrzeni
roboczej

Godzina
rozpoczecia

09:00

Godzina
zakonczenia

10:30

Liczba godzin

01:30

Forma
stacjonarna

Tak



Przedmiot /
temat zajeé

Przerwa
kawowa

am:.

Tworzenie
nowego
projektu; 4.
Tworzenie i
modyfikowani
e schematéw
P&ID

Przerwa
kawowa

5. Linie

i komponenty
w rysunkach
P&ID; 6.
Tworzenie
pliku rysunku

Przerwa
kawowa

7

Dodawanie
komponentow
do rysunku
P&ID; 8.
Edytowanie
linii, 9.
Dodawanie
znacznikéw

@m o

Tworzenie i
modyfikowani
e modeli w
AutoCAD
Plant 3D; 11.
Tworzenie i
edytowanie
rurociggu

Przerwa
kawowa

Prowadzacy

Krzysztof

Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisdniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Data realizacji
zajeé

12-11-2025

12-11-2025

12-11-2025

12-11-2025

12-11-2025

12-11-2025

13-11-2025

13-11-2025

Godzina
rozpoczecia

10:30

10:45

12:45

13:00

14:30

14:45

09:00

10:30

Godzina
zakonczenia

10:45

12:45

13:00

14:30

14:45

16:00

10:30

10:45

Liczba godzin

00:15

02:00

00:15

01:30

00:15

01:15

01:30

00:15

Forma
stacjonarna

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak



Przedmiot /
temat zajeé

@ 2

Tworzenie
konstrukcji

stalowych; 13.

Tworzenie
oprzyrzadowa
nia

Przerwa
kawowa

o

Tworzenie
rysunkow
izometryczny
ch

Przerwa
kawowa

o s

Praktyczne
éwiczenia:
modele i
rurociggi w
projekcie

16.Tworzenie
rysunkow
ortogonalnych

Przerwa
kawowa

(- 3

Analiza kolizji
w Navisworks
Manage -
wprowadzenie
, hawigacja;
18:Wczytywan
ie modeli,
ustawienia
kolizji

Przerwa
kawowa

Prowadzacy

Krzysztof
Wisdniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof

Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Krzysztof
Wisniewski

Data realizacji
zajeé

13-11-2025

13-11-2025

13-11-2025

13-11-2025

13-11-2025

14-11-2025

14-11-2025

14-11-2025

14-11-2025

Godzina
rozpoczecia

10:45

12:45

13:00

14:30

14:45

09:00

10:30

10:45

12:45

Godzina
zakonczenia

12:45

13:00

14:30

14:45

16:00

10:30

10:45

12:45

13:00

Liczba godzin

02:00

00:15

01:30

00:15

01:15

01:30

00:15

02:00

00:15

Forma
stacjonarna

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak



Przedmiot / Data realizacji Godzina Godzina . . Forma
L, Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin i
temat zajeé zajeé rozpoczecia zakorniczenia stacjonarna
19.
Generowanie
raportéw Krzysztof
. . . 14-11-2025 13:00 14:30 01:30 Tak
kolizji, widoki, Wisniewski
prezentacja
wynikow
Krzysztof
Przerwa . . 14-11-2025 14:30 14:45 00:15 Tak
Wisniewski
kawowa
. Krzysztof
20.Cwiczenia . . 14-11-2025 14:45 16:00 01:15 Tak
Wisniewski
praktyczne
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 337,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 1900,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 111,29 PLN
Koszt osobogodziny netto 90,48 PLN
Liczba prowadzacych: 1
121
O Krzysztof Wisniewski

)

Absolwent kierunku Automatyka i Robotyka na Politechnice Slgskiej, z wieloletnim do$wiadczeniem
projektowym w branzy przemystowej.

Wiedze o administrowaniu systemami Windows/Linux/SQL i programowaniu, taczy z 20 letnim
doswiadczeniem w szeroko rozumianej branzg systeméw CAD.

Specjalizuje sie w integracji systeméw CAD z systemami zarzadzania cyklem zycia produktow
(PLM) i dokumentacjg techniczng (PDM)

Prowadzi przede wszystkim konsultacje oraz dedykowane szkolenia zaawansowane.



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Dla kazdego z uczestnika przygotowany skrypt.

Kazdy z kursantow w trakcie kursu stacjonarnego ma do dyspozycji wtasna stacje CAD. W przypadku kursu online kursanci otrzymuja
dostep do oprogramowania Autodesk. Kursanci otrzymuja profesjonalnie przygotowane materiaty szkoleniowe.

Warunki techniczne

-Wiedza z zakresu podstaw obstugi srodowiska Windows
-komputer/laptop z podtaczeniem do Internetu
-mikrofon/zestaw stuchawkowy i kamera internetowa
-Windows 10,11

-w przypadku zaje¢ zdalnych - zainstalowana aplikacja ZOOM.

Adres

ul. Grodowa 11

44-100 Gliwice

woj. Slaskie

CADVISION

TECHNOLOGIA ROZWOJU

ul. Grodowa 11, 44-100 Gliwice
Sala szkoleniowa

k.tarczynska@panova.pl
(+48) 795 592 250

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Widfi
e Laboratorium komputerowe

e Dla kazdego uczestnika przygotowany jest drobny poczestunek.

Kontakt

ﬁ E-mail k.tarczynska@panova.pl

Telefon (+48) 795 592 250

Karolina Tarczynska



